Nº 194, quarta-feira, 8 de outubro de 2014 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100800063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 514, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor ALEXANDRE DE JESUS
COELHO MACHADO, código 24512, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro
Walmir Oliveira da Costa, Nível CJ-3.

2 - Nomear o servidor DANIEL DE MATOS SAMPAIO
CHAGAS, código 57003, Auditor Fiscal do Trabalho, requisitado do
Ministério do Trabalho e Emprego, para exercer o cargo em comissão
de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, Nível
CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 515, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o constante do memorando nº 111, de 6/10/2014, da Se-
cretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, resol-
ve:

1 - Dispensar o servidor FREDERICO AUGUSTO TEIXEI-
RA DA ROCHA ORLANDO, código 32372, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal.

2 - Dispensar o servidor RODRIGO PEREIRA BOMFIM,
código 53720, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removido para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente
Antonio José de Barros Levenhagen.

3 - Dispensar o servidor EDUARDO RAMOS CORREA,
código 49075, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação, da função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Presidência.

4 - Designar o servidor GUSTAVO HENRIQUE ORAIR,
código 50826, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, do Quadro Geral de Funções Comis-
sionadas da Secretaria do Tribunal, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Frederico Augusto Teixeira da Rocha Orlando.

5 - Designar o servidor FREDERICO AUGUSTO TEIXEI-
RA DA ROCHA ORLANDO, código 32372, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pre-
sidente Antonio José de Barros Levenhagen, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Rodrigo Pereira Bomfim.

6 - Designar o servidor DULIO MENDES SOARES, código
55045, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Presidência, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Eduardo Ramos Correa.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 281, DE 7 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar o servidor HERBERT BEZERRA PARENTE,
código 51402, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação, da função comissionada de Supervisor da
Seção de Métodos e Padrões do Processo Judicial Eletrônico, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria Téc-
nica do Processo Judicial Eletrônico do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho.

2 - Dispensar o servidor HERBERT BEZERRA PARENTE,
código 51402, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação, da condição de substituto legal e eventual
do titular do cargo em comissão de Coordenador Técnico do Processo
Judicial Eletrônico do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Nível CJ-2.

3 - Dispensar o servidor EULER CRUZ DE SOUZA, código
15068, Técnico em Desenvolvimento Regional III, requisitado da
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e
Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 282, DE 7 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Nomear o servidor HERBERT BEZERRA PARENTE,
código 51402, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação, para exercer o cargo em comissão de Co-
ordenador Técnico do Processo Judicial Eletrônico do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-2.

2 - Designar o servidor JOÃO AFONSO DE SOUZA OLI-
VEIRA, código 48443, Analista Judiciário, Área Apoio Especiali-
zado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a condição de
substituto legal e eventual do titular do cargo em comissão de Co-
ordenador Técnico do Processo Judicial Eletrônico do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-2.

3 - Designar o servidor EULER CRUZ DE SOUZA, código
15068, Técnico em Desenvolvimento Regional III, requisitado da
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção
de Métodos e Padrões do Processo Judicial Eletrônico, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria Técnica do
Processo Judicial Eletrônico do Conselho Superior da Justiça do Tra-
balho.

4 - Designar o servidor RODRIGO PEREIRA BOMFIM,
código 53720, Analista Judiciário, Área Administrativa, removido do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Euler Cruz de Souza.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 624, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 90, de
6/10/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

Designar o servidor ALEXANDRE DE JESUS COELHO
MACHADO, código 24512, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Wal-
mir Oliveira da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Denise Ribeiro Machado.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 625, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 239, de
1º/10/2014, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

1 - Dispensar o servidor GUSTAVO HENRIQUE ORAIR,
código 50826, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

Nº 194, quarta-feira, 8 de outubro de 201464 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100800064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar o servidor ALESSANDRO VINICIUS AMA-
RAL DE MOURA BELTRÃO, código 53309, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas, em vaga decorrente da dispensa do servidor Gustavo Hen-
rique Orair.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 626, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.205/2014-9; considerando o constante do Processo TST nº
504.289/2014-0;considerando o constante do Processo TST nº
503.577/2014-8, resolve:

1 - Dispensar o servidor JOÃO VICTOR OLIVEIRA PI-
NHO, código 48461, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma, com efeitos a contar
de 17 de setembro de 2014.

2 - Dispensar a servidora CAMILA NEVES BEZERRA,
código 56196, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen, com efeitos a contar de 22 de setembro de 2014.

3 - Dispensar a servidora ELANE MARINHO DA SILVA,
código 12880, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte, com efeitos a contar de 30 de setembro de
2014, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 627, DE 7 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 6, de
6/10/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Iri-
goyen Peduzzi, resolve:

Designar a servidora VANESSA RIOS DOS REIS TAR-
GINO ALVES, código 56848, Analista Judiciário do Quadro de Pes-
soal do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região-ES, removida
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Nayana Costa de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO